



Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj

Vážená paní

Váš dopis značky/ze dne
/16. 6. 2022

Naše čj.
17188/7.30/22

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Roztočil/950179792

Ústí nad Labem
1. 7. 2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený paní doktorko,

Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „OIP“) obdržel dne 16. 6. 2022 prostřednictvím e-mailu Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

V žádosti o poskytnutí informace OIP žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolik úředních osob od roku 2019 do dnešního dne působí/působilo u Vašeho úřadu a současně bylo/je oprávněno vydávat meritorní rozhodnutí (tj. příkazy a jiná rozhodnutí ve smyslu zákona č. 250/2016 Sb.) – (dále též „rozhodnutí“)
- 2) Dále prosíte o sdělení v kolika případech tyto úřední osoby v rámci své rozhodovací praxe rozhodly o uložení:
 - a) napomenutí
 - b) upuštění od uložení správního trestu (§ 43 zákona č. 250/2016 Sb.)
 - c) podmíněné upuštění od uložení správního trestu (§ 42 zákona č. 250/2016 Sb.)
 - d) mimořádné snížení pokuty (§44 zákona č. 250/2016 Sb.)
 - e) pokuty
- 3) Závěrem prosíte o sdělení
 - a) nejnižší
 - b) nejvyšší
 - c) a průměrnépokuty ukládané za spáchání přestupku ve smyslu § 140 odst. 1 písm. c) zákona o zaměstnanosti, které se měly stát v roce 2019 nebo 2020.

Na základě posouzení Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám OIP sděluje následující informace:

Ad 1) Ve Vámi vymezeném období působily/působí na OIP 2 úřední osoby, které byly/jsou oprávněny vydávat meritorní rozhodnutí (podepisovat rozhodnutí). K vydávání příkazu na místě byli vedoucím inspektorem pověřeni všichni inspektoři, kterých na OIP působilo/působí

- 63 v roce 2019,
- 61 v roce 2020,
- 61 v roce 2021,

- 58 v roce 2022.

Ad 2) V daném případě poskytuje inspektorát údaje k pravomocně skončeným řízením za období od roku 2019 do dne 16.6.2022

- a) 121 napomenutí;
- b) v žádném případě nebylo rozhodnuto o upuštění od uložení správního trestu (§ 43 zákona č. 250/2016 Sb.);
- c) v žádném případě nebylo rozhodnuto o podmíněném upuštění od uložení správního trestu (§ 42 zákona č. 250/2016 Sb.);
- d) 1 mimořádné snížení pokuty;
- e) 847 pokut v přestupkovém řízení a 418 příkazů na místě;

Ad 3) Níže uvedené výše pokut jsou evidovány u pravomocných řízení o přestupku dle ustanovení § 140 odst. 1 písm. c) zákona o zaměstnanosti do dne 16.6.2022, za kontroly provedené v roce 2019 a 2020

- a) 50 000 Kč
- b) 1 152 000 Kč
- c) 128 985 Kč

OIP Vás dále informuje o tom, že v uvedených řízeních mohlo být rozhodováno současně i o jiných přestupcích.

S pozdravem

Mgr. Lukáš Roztočil
vedoucí oddělení právního